ПРОТОКОЛ №2

педагогического Совета КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

Тема: «Итоги образовательной и воспитательной деятельности за 1 четверть

2023-2024 учебного года»

Дата проведения: 31.10.2023

Время: 11.00 час.

Место проведения: актовый зал

Председатель: Бабкина А.Н.

Секретарь: Воронина Н.А.

Присутствовали: педагогические сотрудники –  18 человек (список

прилагается)

Отсутствовали:  -  0 человек

Открыла и вела педсовет - БАБКИНА Анна Николаевна, директор школы

Обсуждаемые вопросы:

1. О выполнении решений педагогического совета

2. Итоги учебной четверти. Мероприятия по профилактике как

механизм управления воспитательным процессом школы (о реализации

Программы, планов, проектов по профилактике)

(Соколова Е.В., заместитель директора по УВР)

3. Модульный принцип рабочей программы воспитания

(Феделеш Н.И., руководитель ШМО классных руководителей)

4. Роль школьного музея в реализации программы воспитания

(Мамонтова Н.С., руководитель школьного музея)

5. Патриотическое воспитание обучающихся через воспитательные

события в образовательной организации (презентация Календаря памятных

дат на 2023-2024 учебный год)»

(Воронина Н.А., руководитель ШМО учителей-предметников

6. Механизмы управления воспитательным процессом

(Бабкина А.Н., директор школы)

РЕШИЛИ:

1. Решения  педагогического  совета №1 от 30.08.2023 считать

выполненными. Принять информацию к сведению

2. Утвердить итоговый анализ образовательных результатов

обучающихся по  1 четверти (Соколова Е.В., заместитель директора по УВР).

 Принять предложения по качеству образовательного процесса и

динамике образовательных результатов, содержащиеся в докладе.

Утвердить доклад о реализации мероприятий, планов, проектов по

профилактике как механизме управления воспитательным процессом школы

(Соколова Е.В., заместитель директора по УВР)

 Принять предложения за основу решения:

-  активно проводить профилактическую работу в рамках

Комплексного плана мероприятий по профилактике асоциальных

проявлений среди обучающихся;

-  осуществлять реализацию основных направлений

антикоррупционной политики ОУ в соответствии с Планом

мероприятий по противодействию коррупции с обучающимися,

родителями, педагогами;

- классным руководителям использовать комплекс средств, методов в

целях повышения эффективности профилактической работы;

проводить индивидуальную профилактическую работу в отношении

несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета

3. Утвердить доклад о модульном принципе рабочей программы воспитания

(Феделеш Н.И., руководитель ШМО классных руководителей)

 Принять предложения за основу решения:

систематизация управленческих действий по реализации рабочей

программы воспитания как механизма управления воспитательным

процессом в соответствии с Планом воспитательной работы школы на

2023-2024 учебный год

4. Утвердить доклад о роли школьного музея в реализации программы

воспитания   (Мамонтова Н.С., руководитель школьного музея)

 Принять предложения за основу решения:

обновление и расширение школьного музея, модернизация

традиционного музейного пространства в современную интерактивную

образовательную среду, участие во Всероссийском грантовом конкурсе

гражданских инициатив «Сила инициатив»

5. Утвердить доклад о патриотическом воспитании обучающихся через

воспитательные события в образовательной организации  (Воронина Н.А.,

руководитель ШМО учителей-предметников).

 Принять предложения за основу решения:

создание единой музейно образовательной среды для развития

личности обучающихся с ОВЗ путем включения в многообразную

деятельность школьного музея

6.      Утвердить доклад о механизмах управления воспитательным процессом

(Бабкина А.Н., директор школы)

 Принять предложения за основу решения:

комплексный подход к управлению развитием воспитательных

(магистральных) направлений, обеспечение ключевых условий для

успешной реализации программы воспитания

Председатель                                                            А.Н. Бабкина

Протокол вел(а):                                                       Н.А.Воронина

		2024-01-11T15:55:55+0300
	Бабкина Анна Николаевна